provenientes  financiarán  con  cargo  a  con  cargo  a  los  créditos  presupuestarios
consignados en el presupuesto de gastos del SCE en las siguientes partidas:

• 2023.50.01.241H.470.02, Línea de actuación 50400001 denominada "Formación
dirigida prioritariamente a trabajadores desempleados" por un importe de quince
millones  de  euros  (15.000.000,00  €).  Este  importe  irá  destinado  a  financiar
exclusivamente las acciones formativas del Catálogo de especialidades del SEPE
no conducentes a certificados de profesionalidad.

• 2023.50.01.241H.470.02, Línea de actuación 504G1132 denominada "Formación
profesional  prioritariamente  a  trabajadores  desempleados"  por  un  importe  de
treinta y ocho millones de euros (38.000.000,00 €). Este importe irá destinado a
financiar las acciones formativas cuya formación principal sea de certificados de
profesionalidad. Se considera acción subvencionable por esta partida la totalidad
de  la  acción  formativa  cuyo  contenido  principal  esté  vinculado  al  Catálogo

[...]

4º.- Mediante  Resolución  núm.  6260/2023  de  la  Presidencia  del  SCE,  de  11  de
septiembre de 2023  (extracto publicado en el BOC nº 186,  de 20 de septiembre de
2023), se procedió al incremento de la dotación económica de la presente convocatoria
por un importe de ocho millones quinientos mil (8.500.000,00) euros, y dar publicidad al
crédito máximo disponible, ascendiendo el importe asignado para la financiación de la
presente convocatoria a sesenta y un millones quinientos mil (61.500.000,00) euros en
las siguientes partidas del presupuesto de gastos del Servicio Canario de Empleo y con
el siguiente detalle:

Partida presupuestaria
Presupuesto

inicial
Convocatoria

Ampliación
crédito

Presupuesto
final

2023.50.01.241H.470.02
Línea de actuación 50400001 “Formación